
RADA GMINY GASZOWICE
44-293 Gaszowice, ul. Rydułtowska 2 Protokół Nr BR - 0052/1I1/10

z sesji Rady Gminy Gaszowice
z dnia 30 grudnia 2010 r.

W obradach uczestniczyło (na stan 15 radnych) - 15 radnych.
Lista obecności - zał. do protokołu.
Uczestniczyły również osoby zaproszone jak w liście obecności - zał. do protokołu

Ad. l
Otwarcie obrad sesji, powitanie zaproszonych gOSCl, stwierdzenie prawomocnoser.
Przewodniczący Rady otworzył sesję i powitał wszystkich obecnych słowami: "Otwieram
Sesję Rady Gminy Gaszowice Nr III, witam zaproszonych gości, witam radnych".

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych
w Sesji na chwilę obecną uczestniczy 15 radnych, podkreślił, że obrady są prawomocne.

Ad. 2
Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który radni otrzymali
wraz z zawiadomieniem o sesji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 grudnia 2010 r.
4. Sprawozdanie z prac Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał:

a) podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady,
b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2010,
c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 11 do Uchwały Rady Gminy

Gaszowice Nr XLV/216/1 O z dnia 14 stycznia 2010 roku w sprawie: uchwalenia
budżetu gminy na rok 2010.

6. Bieżące sprawy.
7. Interpelacje, wnioski, zapytania i odpowiedzi.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy któraś z osób obecnych na sali
wnosi jakieś uwagi - propozycje zmian - do porządku obrad.

Wójt Gminy zaznaczył, że w związku z nowelizacją ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,
która weszła w życie dnia 30 listopada br. (czyli po podjęciu uchwał podatkowych przez Radę
Gminy) zaistniała konieczność dostosowania zarówno deklaracji jak i formularza w zakresie
podatku od nieruchomości do obowiązujących przepisów. Zmiana ta niczego nie wnosi
do podjętych uchwał, stanowi jedynie poprawkę w brzmieniu jednego z punktów. W związku
z powyższym, Wójt Gminy zawnioskował, by do pkt 5 przedstawionego porządku obrad dodać
trzy podpunkty dotyczące podjęcia następujących uchwał:

d) podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gaszowice
nr LV /268/1 O z dnia 21 października 2010 roku w sprawie stawek podatku od
nieruchomości w Gminie Gaszowice na rok 2011, zwolnień w tym podatku oraz
zarządzenia jego poboru przez inkasentów, wyznaczenia inkasentów i określenia
wynagrodzenia za inkaso,

e) podjecie uchwały w sprawie wzoru formularza informacji w sprawie podatku od
nieruchomości,



f) podjecie uchwały w sprawie: wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości.

Powyższa zmiana została poddana przez Przewodniczącego Rady pod głosowanie i została
przyj ęta jednogłośnie.

W nawiązaniu do powyższych zmian zaproponowanych przez Wójta, oraz przeprowadzonego
głosowania, pkt 5 porządku obrad przedstawiał się następująco:

a) podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady,
b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2010,
c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 11 do Uchwały Rady Gminy

Gaszowice Nr XLV/216/1 O z dnia 14 stycznia 2010 roku w sprawie: uchwalenia
budżetu gminy na rok 2010,

d) podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gaszowice
nr LV/268/1 O z dnia 21 października 2010 roku w sprawie stawek podatku od
nieruchomości w Gminie Gaszowice na rok 2011, zwolnień w tym podatku oraz
zarządzenia jego poboru przez inkasentów, wyznaczenia inkasentów
i określenia wynagrodzenia za inkaso,

e) podjecie uchwały w sprawie wzoru formularza informacji w sprawie podatku od
nieruchomości,

f) podjecie uchwały w sprawie: wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości.

Ad.3.
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 grudnia 2010 roku.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w biurze Rady
Gminy i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Protokół czytali: Piotr Górecki, Halina Rybarz - Adamik, Ewa Biernacka, Krzysztof Lorek,
Szymon Korbel, Józef Szawerna, Małgorzata Witek, Marek Masarczyk, Barbara Watoła.

Nikt z w/w radnych nie wniósł uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wiceprzewodniczącego o odczytanie punktu
dotyczącego interpelacji, wniosków i zapytań z poprzedniego protokołu, a następnie poddał
protokół pod głosowanie.

Protokół przyjęto w głosowaniu:
Głosowanie:

15 - głosów "za"
O - głosów "przeciw"
O - głosów "wstrzymujących się"

Ad.4.
Sprawozdanie z prac Wójta.

Wójt Gminy odczytał informację o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym
tj. od 14.12.20101'. do 30.12.2010 1'.

a) 15 grudnia odbyło się spotkanie z proboszczami naszej gminy w celu omówienia imprez,
które odbędą się w 2011r.

b) 16 grudnia odbyło się spotkanie robocze z dyrektorami szkół i przedszkoli.
c) 16 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe z członkami chóru BEL CANTO.
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d) 17 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Koła
Gospodyń Wiejskich. Spotkanie odbyło się w Zameczku w Czernicy.

e) 18 grudnia uczestniczyłem w wystawie gołębi pocztowych w Skrzyszowie.
f) 18 grudnia odbył się również pogrzeb Komendanta Hufca ZHP Rybnik - Ilony Stasiak.
g) 20 grudnia uczestniczyłem w Czerwionee-Leszczynach w spotkaniu opłatkowym z Radą

Powiatu Rybnickiego.
h) 21 grudnia odbyło się spotkanie robocze ze sołtysami.
i) 21 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym w SP Szczerbice.
j) 30 grudnia odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie odbudowy zmszezonego

przepustu przy ulicy Pogwizdowskiej.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym podpisał następujące
zarządzenia:
a) osiem zarządzeń w sprawie zmian w budżecie gminy na 201Orok.
b) zarządzenie w sprawie określenia jednolitych wzorów dokumentów stanowiących podstawę

realizacji zadań w zakresie pożytku publicznego w roku 2011.
c) zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań

publicznych w roku 2011.
d) zarządzenie w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej grunty

rolne składającej się z działki położonej w Czernicy przy ul. Dębowej.

Poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami nie odbył się żaden przetarg.
Do przedstawionych informacji Rada nie wniosła uwag.

Ponadto Wójt Gminy poinformował o następujących sprawach:

a) W zakresie opłaty za ścieki dowożone oraz odprowadzane Gmina Lyski zdecydowała się
przyjąć stawki proponowane przez naszą Gminę, nie ma konieczności podejmowania
przedmiotowej uchwały, ponieważ zgodnie z prawem po 72 dniach wysokość stawek z
mocy prawa zacznie obowiązywać.
W związku z powyższym dla:
- ścieków odprowadzanych stawka po zmianie wyniesie 5,50zł.
- ścieków dowożonych z kolei będzie to kwota 10,00zł.
Docelowo w obu przypadkach ceny wzrosną o 0,50zł.
Rada Gminy zaakceptowała w/w stanowisko Wójta i odstąpiła od podjęcia uchwały.

b) Dnia 30 grudnia miało miejsce spotkanie z projektantem który przedstawił dokumentację
dotyczącą odbudowy zniszczonego w trakcie majowej powodzi przepustu w rejonie ulicy
Pogwizdowskiej. Nadmienił również, że dokumentacja projektowa dla kolei jest
wykonywana przez tą samą firmę. Tak więc projekt gminny opiewa na kwotę
215 479,00zł., projekt "kolejowy" zamyka się kwotą w wysokości 396 091,18zł. Jak widać
sumy po stronach obydwu inwestorów są spore, a na dzień dzisiejszy środki zabezpieczone
w projekcie budżetu gminy na rok 2011 nie są wystarczające.
Radny Marek Masarczyk zaznaczył, że pomimo tak wysokich kwot, jakie pochłonie
ta inwestycja, Gmina w obliczu deklaracji Rady poprzedniej kadencji nie może się
wycofać z jej realizacji. Radny zapytał również o stan drogi dojazdowej do posesji
Państwa Cimienga biegnącej od strony Lysek. W odpowiedzi Wójt poinformował,
że utrzymaniem drogi zajmuje się firma "obsługująca" Gminę Lyski. Przebiega to bardzo
sprawnie i do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna skarga. Wójt dodał, że osobiście
sprawdzał stan przejezdności drogi, który nie budzi żadnych zastrzeżeń.

c) W dniach 7-17 lutego odbędą się zebrania wiejskie w trakcie, których zostaną wybrani
sołtysi oraz rady sołeckie.
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d) Na ] 8 stycznia zostało zaplanowane kolejne spotkanie sołtysów na którym zostanie
"opracowany" wykaz miejsc w których istnieje potrzeba zabudowania luster. Umożliwi
to zlecenie przygotowania jednej kompleksowej dokumentacji obejmującej teren całej
Gminy.

Ad. 5.
Podjęcie uchwał:

a) podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady,

Wice Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowanie:

15 - głosów "za"
O- głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"

UCHWALA NR 111/11/10 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady - stanowi załącznik do niniejszego
protokołu.

b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2010,

Skarbnik gminy - omówiła projekt uchwały wraz ze zmianami proponowanymi przez Wójta.
Przedmiotowa uchwała "zamyka" budżet w ramach poszczególnych działów na dzień
31.12.2010r. Według stanu księgowania są to ostatnie zmiany jakie winne być dokonane,
by móc zrealizować budżet na koniec roku kalendarzowego.

Radny Marek Masarczyk zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zapisow § 6 ust. 3
przedmiotowej uchwały, w którym mowa jest o zwiększeniu wydatków w dziale 851 rozdział
85154 o kwotę 7 OOO,OOzł.
W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że wzrost wydatków został podyktowany
koniecznością wypłaty wynagrodzeń - zawarte umowy obligują gminę do wypłaty
wynagrodzenia na koniec miesiąca grudnia. Gdyby zdarzyło się tak, że koszty z tytułu w/w
wynagrodzeń zostały by przeniesione na miesiąc styczeń, wówczas stałyby się zobowiązaniami
wymagalnymi wykazywanymi w sprawozdawczości budżetowej.
Tak więc zasilenie dodatkową kwotą działu 851 jest jak najbardziej uzasadnione. Warto
również nadmienić, że gdyby umowy posiadały klauzulę płatności "do 10 lub 15 dnia
następnego miesiąca" wówczas wydatki te łatwo było by można przenieś na miesiąc następny,
jednak w obliczu tej sytuacji gmina jest zobligowania do zrealizowania wydatków
w konkretnym terminie.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie:

14 - głosów "za"
1 - głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"
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UCHWALA NR 111/12/10 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2010 - stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 11 do Uchwały Rady Gminy
Gaszowice Nr XLV/216/1 O z dnia 14 stycznia 2010 roku w sprawie: uchwalenia
budżetu gminy na rok 2010.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Glosowanie:

15 - głosów "za"
O- głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"

UCHWAŁA NR 111/13/10 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sprawie zmiany załącznika Nr 11 do Uchwały Rady Gminy Gaszowice Nr XLV/216/10
z dnia 14 stycznia 2010 roku w sprawie: uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 - stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

d) podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gaszowice
nr LV/268/1 O z dnia 21 października 2010 roku w sprawie stawek podatku od
nieruchomości w Gminie Gaszowice na rok 2011, zwolnień w tym podatku oraz
zarządzenia jego poboru przez inkasentów, wyznaczenia inkasentów
iokreślenia wynagrodzenia za inkaso

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowanie:

15 - głosów "za"
O- głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"

UCHWALA NR 111/14/10 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gaszowice nr LV1268/10 z dnia 21 października
2010 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości w Gminie Gaszowice na rok 2011,
zwolnień w tym podatku oraz zarządzenia jego poboru przez inkasentów, wyznaczenia
inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso - stanowi załącznik do niniejszego
protokołu.

e) podjecie uchwały w sprawie wzoru formularza informacji w sprawie podatku
od nieruchomości

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
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Głosowanie:

15 - głosów "za"
O- głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"

UCHWALA NR 111/15/10 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sprawie wzoru formularza informacji w sprawie podatku od nieruchomości - stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

f) podjecie uchwały w sprawie: wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowanie:

15 - głosów "za"
O- głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"

UCHWALA NR 1I1/l6/l0 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sprawie: wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości - stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

Ad. 6.
Bieżące sprawy.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o następujących kwestiach:

a) w zakresie oświadczeń majątkowych:
- jako Przewodniczący Rady stosowne oświadczenie złożyłem na ręce Wojewody w dniu

20.12.2010 r.,
do dnia dzisiejszego wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe,
w związku ze zmianą przepisów prawa radni nie otrzymali dodatkowych druków, gdyż
nie ma konieczności składania oświadczeń o umowach cywilno-prawnych
oraz działalności gospodarczej prowadzonej przez małżonków, wstępnych, rodzeństwo,
zstępnych.

b) do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:
pismo Wójta Gminy dotyczące wytypowania dwóch przedstawicieli Rady do udziału
w pracach komisji konkursowej oceniającej wnioski złożone do konkursu na dotacje
udzielane w roku 2011. Do tej pory w skład komisji wchodzili tylko i wyłącznie
przedstawiciele Wójta, jednak po nowelizacji ustawy w komisjach winni zasiadać:
przedstawiciele Wójta oraz Rady Gminy a także członkowie organizacji
pozarządowych. Praca w komisji będzie polegała na ocenie ofert złożonych
do konkursu oraz przedstawieniu Wójtowi propozycji podziału środków w dziedzinach
objętych konkursem.

Wójt Gminy zaproponował następujące kandydatury:
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Piotr Górecki - nie wyraził zgody na kandydowanie,
Marek Masarczyk - wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady zaproponował, by wytypować po jednym przedstawicielu
z Komisji Oświaty ... oraz Komisji Rewizyjnej.
W uzupełnieniu Wójt dodał, że typując poszczególne osoby, należy zwrócić uwagę,
na to by radni którzy zostaną wybrani nie byli związani z organizacją, która wnioskuje
w danym konkursie. Ponadto zostanie jeszcze wybrana jedna osoba ze środowiska
pozarządowego, która również będzie niezależna w stosunku do oferentów. Docelowo
Komisja będzie pracowała w składzie pięcioosobowym.

Radny Jacek zaproponował, by druga osobą wyznaczoną do prac Komisji, była Pani
Halina Rybarz - Adamik - jednak jest ona osobą związaną z organizacją, która
przystąpi do konkursu ofert.

Kolejno zgłoszonym kandydatem był Pan Jerzy Kawulok, który wyraził zgodę na
kandydowanie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał kandydaturę Pana Marka
Masarczyka oraz Jerzego Kawuloka pod głosowanie.

Głosowanie: (dwóch kandydatów nie brało udziału w głosowaniu)

13 - głosów "za"
O- głosów "przeciw"
O- głosów "wstrzymujących się"

- pismo Komisarza Wyborczego dotyczące procedury postępowania w przypadku
wygaśnięcia mandatu radnego. Wice Przewodniczący Rady odczytał korespondencję, która
szczegółowo wskazywała procedurę, jaką Rada Gminy jest zobowiązana zastosować, gdyby
któremuś z radnych wygasł mandat,

- pismo Starostwa Powiatowego dotyczące prac nad projektem budżetu Powiatu Rybnickiego.
Korespondencja dotyczy wskazania kwot, przeznaczonych na realizację zadań w zakresie
budowy chodników przy drogach powiatowych, a zlokalizowanych na terenie Gminy.
Informacja ta umożliwi zaplanowanie przychodów powiatu na ten cel oraz pozwoli określić
kierunki współpracy z pozostałymi Gminami Powiatu w zakresie "inwestycji
chodnikowych" .
Wójt poinformował, że stosowna korespondencja została wysłana i szczegółowo określała
zakres robót proponowanych do wykonania oraz wysokość nakładów finansowych
zabezpieczonych na ten cel.
Na dzień dzisiejszy w projekcie budżetu została zabezpieczona kwota 100 OOO,OOzł.jednak
patrząc na zakres robót przewidzianych do wykonania, najprawdopodobniej środki
te zostaną zwiększone.
Rada poparła stanowisko Wójta w przedmiotowej sprawie.

- oferty szkoleń dla radnych - szczegółowe informacje w zakresie programu szkolenia oraz
terminu znajdują się w Biurze Rady Gminy,

- z racji minionych Świąt Bożego Narodzenia do Biura Rady wpłynęły życzenia skierowane
przez podmioty współpracujące z Urzędem oraz Radą Gminy,
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c) kolejna sesja (budżetowa) Rady Gminy odbędzie się 27 stycznia 2011r. o godz. 1600 w sali
OKiS-u,

d) dyżury radnych będą się odbywały w każdy poniedziałek od godz. 1500 - 1600 (za wyjątkiem
miesiąca lipca). Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą, by radni ustalili harmonogram
dyżurów w poszczególne dni. Tak więc na:

10.01 - zgłosiła się Pani Małgorzata Witek,
17.01 - zgłosił się Pan Józef Szawerna,
24.01 - zgłosiła się Pani Barbara Watoła.

W odniesieniu do pozostałych terminów radni będą się zgłaszali bo biura rady i dyżury będą
sukcesywnie ustalane.

Następnie Wójt Gminy zabrał głos i poinformował o następujących sprawach:

a) do Urzędu Gminy wpłynęły następujące opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej:
- opinia o przedłożonym przez Wójta Gminy Gaszowice projekcie uchwały budżetowej

na rok 2011 wraz z uzasadnieniem,
- opinia o możliwości sfinansowania deficytu o wysokości 1 316467,81 zł. przyjętego

w projekcie budżetu na rok 2011 Gminy Gaszowice,
- opinia o przedłożonym przez Wójta Gminy Gaszowice projekcie uchwały w sprawie

wieloletniej prognozy finansowej na rok 2011 i lata następne.
Wszystkie w/w dokumenty są pozytywne.

b) oferta firmy BIURO-SYSTEM dotycząca podjęcia współpracy w zakresie użyczania
strażnikom miejskim fotoradarów. By współpraca w tym zakresie była opłacalna
koniecznym jest przystąpienie gmin sąsiednich (Lyski oraz Jejkowice). Temat ten jest
najbliższy komisji Rozwoju dlatego też Wójt Gminy zwrócił się z prośbą o szczegółowe
zapoznanie się materiałem,

c) pismo Przewodniczącego GKRP A, dotyczące krzywdzących opinii płynących pod
adresem jego osoby. Wójt Gminy odczytał treść pisma, a następnie szczegółowo omówił
zakres obowiązków Przewodniczącego Komisji. Stwierdził również, że praca
wykonywania przez Pana Adama Wawocznego, a co najważniejsze efekty
podejmowanych przez niego działań są adekwatne do wynagrodzenia jakie otrzymuje.
Każdego roku Rada Gminy zatwierdzała program działania GKRP A. Ponadto
z uchwalonego budżetu jasno wynikały nakłady przeznaczone jako płace dla nauczycieli
zatrudnionych w poszczególnych filiach świetlic oraz płace dla koordynatora punktu
konsultacyjnego.
Wzorem lat ubiegłych została już zawarta stosowna umowa na rok 2011, w której jako
wynagrodzenie za prowadzone w/w działania określono miesięczny ryczałt w kwocie
2100,00zł.
Ponadto Przewodniczący GKRP A będzie obecny na styczniowej sesji rady, a jeśli będzie
taka wola ze strony radnych może również wziąć udział w posiedzeniach komisji,

d) przed sesją radni otrzymali zaproszenia na koncert noworoczny, który odbędzie SIę
11 stycznia br. w sali widowiskowej w Czernicy,

e) istnieje możliwość złożenia wniosku dotyczącego budowy kompleksu boisk sportowych-
ORLIK 2012, tyle tylko, że na trochę innych zasadach, niż było to do tej pory.
Dofinansowanie dla gmin mających wskaźnik finansowy na jednego mieszkańca poniżej
1 OOO,Ozł.(dla Gminy Gaszowice 845,00z1.) wynosi:
- po stronie budżetu państwa - 47% wartości inwestycji jednak nie więcej niż

500 OOO,OOzł.,
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- po stronie Urzędu Marszałkowskiego - 33% wartości inwestycji.
- pozostałe 20% leży po stronie wnioskodawcy.
Na dzień dzisiejszy Gmina musiałaby zaangażować w inwestycję ok. 300000,00zł.
Dlatego też przed ostatecznym wysłaniem materiałów na sesję budżetową tj 13 stycznia,
należało by podjąć decyzję o przystąpieniu do realizacji projektu, ponieważ nakłady
finansowe na zadanie musiały by zostać uwzględnione w uchwale.

Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie kwestii wynajmu pomieszczeń przez Grupę
KONAR w budynku OK Zameczek. W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że ośrodek na
dzień dzisiejszy "zażyczył" sobie kwotę 300,00zł. oraz dodatkowo płatne media. Władze
stowarzyszenia określiły, że są w stanie płacić po 100,00zł. miesięcznie uzasadniając swoje
stanowisko. Zastosowanie stawki najmu na poziomie O,OOzł.spowodowało by konieczność
odprowadzenia podatku VAT od aktualnych cen rynkowych w zakresie wynajmu pomieszczeń,
dlatego też w tym zakresie Ośrodek by generował tylko i wyłącznie straty. Przy każdej innej
stawce istnieje możliwość odnotowania jakiegokolwiek zysku.
Sprawa ta jednak powinna zostać ustalona pomiędzy Ośrodkiem, a stowarzyszeniem.

Ad. 7.
Interpelacje, wnioski, zapytania i odpowiedzi.

l. Radny Józef Szawerna wyraził zaniepokojenie wielkością nakładów finansowych, jakie
trzeba będzie zaangażować w odbudowę przepustu w rejonie ul. Pogwizdowskiej.
Wójt poinformował, że gmina zleciła wykonanie dokumentacji projektowej, a w tym samym
czasie u tego samego wykonawcy o sporządzenie projektu zawnioskowała kolej. Gmina
ponosi jedynie koszty związane z wykonaniem samego przepustu, a pozostałe koszty
m. in. wzmocnienie przepustu leżą po stronie kolei. Nie ulega wątpliwości jednak, że prace
będą musiały być prowadzone wspólnie i w porozumieniu z koleją, bo trudno na jeden teren
i do jednej inwestycji zaangażować dwóch wykonawców. W związku z tym, po nowym
roku kwestie te zostaną szczegółowo omówione z przedstawicielami kolei.
Wójt dodał, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości pozyskania pozabudżetowych
środków na tego rodzaju roboty, ponieważ odbudowy przepustów nie zostały uwzględnione
jako "inwestycje powodziowe", w związku z czym nakłady finansowe będą ponoszone
wprost z budżetów własnych Gminy oraz kolei.
Radny Szawerna temat podsumował twierdząc, że niezależnie od kosztów inwestycji
sprawę należy przedyskutować i zająć jednoznaczne stanowisko.

2. Radna Barbara Watoła w imieniu stowarzyszenia U'RWIS złożyła na ręce Rady Gminy
podziękowania za pomoc przy organizacji Mikołaja.
Poinformowała również, że Pan Adam Wawoczny w styczniu wystąpi z wnioskiem
dotyczącym adaptacji garażu należącego do straży w Łukowie na świetlicę środowiskową.
Pojawi się tym samym możliwość stworzenia kolejnego miejsca na terenie gminy,
w którym dzieci będą miały okazję miło spędzić czas.
Ponadto radna zwróciła uwagę na problem przy ulicy Jana w Łukowie Śląskim, gdzie
po niewielkich odwilżach w rejonie posesji Państwa Cyran tworzy się duże rozlewisko
wody. Wójt poinformował, że problem jest mu znany i w okresie wiosennym w tym rejonie
trzeba będzie wykonać odwodnienie oraz położyć nową nawierzchnię asfaltową.

3. Radna Ewa Biernacka poruszyła problem mieszkańców kilku domostw w rejonie
ul. Biernackiego. Należy się zastanowić nad rozwiązaniem tej sytuacji, ponieważ przy
najmniejszej odwilży posesje są podtapiane, a czasem nawet niezbędna jest interwencja
straży pożarnej. Radna zaproponowała, że problem mogą rozwiązać dodatkowe przepusty
bądź też rów, które stworzyły by warunki do odprowadzenia nadmiaru wody.
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4. Radna Halina Rybarz - Adamik poprosiła o wyjaśnienie przepisów, na podstawie których
będzie funkcjonować komisja oceniająca oferty złożone do konkursu na dotacje. Wioleta
Żuchowicz omówiła dotychczasowe regulacje jakie funkcjonowały w zakresie działania w/w
komisji oraz zmiany jakie pociągnęła za sobą nowelizacja ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. Tak więc do tej pory w komisjach zasiadali tylko i 'wyłącznie
pracownicy Urzędu Gminy, natomiast po zmianie przepisów w komisjach winni zasiadać:
przedstawiciele Wójta oraz Rady Gminy a także członkowie organizacji pozarządowych.
Z tego też względu osoba wytypowana z sektora pozarządowego będzie "zmienną",
ponieważ oceniającym nie może być podmiot związany z wnioskodawcą dotacji.

5. Radny Jerzy Kawulok zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zakresu współpracy pomiędzy
radnymi Gminy Gaszowice a radnymi powiatu. Wójt poinformował, że relacje w
poprzedniej kadencji układały się pomyślnie i wyraził nadzieję, że obecnie zasiadający w
powiecie radni także będą otwarci i gotowi na współpracę z naszą Gminą. Dodał
jednocześnie, że jeżeli istnieje potrzeba zorganizowania spotkania z przedstawicielami rady
powiatu, nic nie stoi na przeszkodzie by takowe zaproszenie wystosować.
Radny poinformował, iż pomimo zakończenia prac na obiekcie OSP w Szczerbieach nadal
są jeszcze jakieś drobne roboty do wykonania. W kwestii wyjaśnienia Wójt poinformował,
że roboty są objęte trzyletnim okresem gwarancji, a usterki te nie uniemożliwiają korzystania
z budynku. W okresie wiosennym planuje się wykonać pierwszy przegląd pogwarancyjny.

6. Radna Ewa Biernacka, poinformowała, że w trakcie spotkania z członkami klubu
sportowego, kolejny raz sportowcy skarżyli się na utrudniony dostęp do węzła sanitarnego
na kompleksie boisk ORLIK, w związku z czym często korzystają z podobnego obiektu
w Rydułtowach. Wójt poinformował, że obiekt jest ogólnie dostępny i nie ma zakazu
korzystania zarówno z samych boisk jak również łazienek.
Radna zwróciła się z prośbą o częstsze posypywanie dróg w miejscach niebezpiecznych -
konkretnie chodzi o wyjazd na ul. Rybnicką. Ponadto radna zawnioskowała, by przed
godziną 730 odśnieżyć ul. Radoszowską obok posesji Państwa Raszczyk, jest to miejsce
gdzie o tej porze panuje duże natężenie ruchu zarówno pieszych jak i pojazdów. Wójt
w odpowiedzi poinformował, że wszelkie sprawy związane z zimowym utrzymaniem dróg
należy zgłaszać sołtysom. Ponadto umowy zawarte z podmiotami, które odśnieżają wyraźnie
określają warunki oraz wskazują miejsca, na które należy zwrócić szczególną uwagę,

Na tym interpelacje zakończono.

Ad.8.
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknął sesję Rady Gminy
Gaszowice.

Protokołowała
Wioleta Żuchowicz
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